Ao contrário, restou de forma inequívoca demonstrado em Termo de Verificação Fiscal o reconhecimento de tais créditos, com apuração dos respectivos valores favoráveis em escrita fiscal. 
Conforme excerto do TVF reproduzido acima, foi reconhecido parcialmente o valor de R$ 227.182,25 (duzentos e vinte e sete mil, cento e oitenta e dois reais e vinte e cinco centavos), com a glosa do saldo de R$ 387.944,69 (trezentos e oitenta e sete mil, novecentos e quarenta e quatro reais e sessenta e nove centavos), em razão de irregularidades detectadas em reconstituição após exames dos livros fiscais e contábeis, notas fiscais de entradas e saídas de mercadorias, informações e respostas apresentadas pela Contribuinte e cotejamento com dados e informações constantes dos Sistemas Informatizados da RFB.

[...]

Ao  contrário,  restou  de  forma  inequívoca 
demonstrado em Termo de Verificação Fiscal o reconhecimento de tais créditos, com apuração 
dos respectivos valores favoráveis em escrita fiscal.  

Conforme excerto do TVF reproduzido acima, foi reconhecido parcialmente 
o valor de R$ 227.182,25  (duzentos  e vinte  e  sete mil,  cento  e oitenta  e dois  reais  e vinte  e 
cinco  centavos),  com  a  glosa  do  saldo  de  R$  387.944,69  (trezentos  e  oitenta  e  sete  mil, 
novecentos e quarenta e quatro reais e sessenta e nove centavos), em razão de irregularidades 
detectadas  em  reconstituição  após  exames  dos  livros  fiscais  e  contábeis,  notas  fiscais  de 
entradas  e  saídas  de  mercadorias,  informações  e  respostas  apresentadas  pela  Contribuinte  e